

22.6.2022

B9-0331/2022 }  
B9-0332/2022 }  
B9-0334/2022 }  
B9-0335/2022 }  
B9-0336/2022 } RC1/Am. 1

**Amandman 1**

**Idoia Villanueva Ruiz, Manon Aubry**  
The Left

**Zajednički prijedlog rezolucije**

**PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, ECR**

Status Ukrajine, Republike Moldove i Gruzije kao zemalja kandidatkinja

**Zajednički prijedlog rezolucije**

**Stavak 8.a (novi)**

*Zajednički prijedlog rezolucije*

*Izmjena*

***8.a ističe da bi u procesu pristupanja Gruzije, Republike Moldove i Ukrajine prednost trebalo dati demokraciji, vladavini prava, poštovanju demokratskih prava, ljudskih prava i prava manjina, iskorjenjivanju neprimjerenog utjecaja oligarha na vlade, parlamente i medije, borbi protiv korupcije, pranja novca i organiziranog kriminala, neovisnosti pravosuđa, slobodi medija i poštovanju socijalnih prava tijekom i nakon procesa transformacije; sa zabrinutošću primjećuje da – u različitoj mjeri – u svim trima državama podnositeljicama zahtjeva u tim područjima postoje fundamentalni problemi;***

Or. en

AM\1258877HR.docx

PE733.784v01-00 }  
PE733.785v01-00 }  
PE733.787v01-00 }  
PE733.787v01-00 }  
PE733.788v01-00 } RC1

22.6.2022

B9-0331/2022 }  
B9-0332/2022 }  
B9-0334/2022 }  
B9-0335/2022 }  
B9-0336/2022 } RC1/Am. 2

## **Amandman 2**

**Idoia Villanueva Ruiz**

u ime Kluba zastupnika The Left

### **Zajednički prijedlog rezolucije**

**PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, ECR**

Status Ukrajine, Republike Moldove i Gruzije kao zemalja kandidatkinja

### **Zajednički prijedlog rezolucije**

**Stavak 15.a (novi)**

*Zajednički prijedlog rezolucije*

*Izmjena*

***15.a naglašava da je hitno potrebna reforma EU-a koja ne proizlazi samo iz potrebe za pripremom za proširenje; podsjeća da su se i na Konferenciji o budućnosti Europe ponovno čuli široko rasprostranjeni zahtjevi građana za jačanje „socijalne Europe”, dakle za progresivne gospodarske, zdravstvene i okolišne politike te politike azila kojima se vladavina prava štiti i na razini EU-a i na razini država članica te za trajne i ambicioznije formate sudjelovanja građana u strukturama donošenja odluka EU-a; naglašava da je takva reforma potrebna i za prosperitetan razvoj zemalja kandidatkinja;***

Or. en

AM\1258877HR.docx

PE733.784v01-00 }  
PE733.785v01-00 }  
PE733.787v01-00 }  
PE733.787v01-00 }  
PE733.788v01-00 } RC1

22.6.2022

B9-0331/2022 }  
B9-0332/2022 }  
B9-0334/2022 }  
B9-0335/2022 }  
B9-0336/2022 } RC1/Am. 3

**Amandman 3**

**Idoia Villanueva Ruiz**

u ime Kluba zastupnika The Left

**Zajednički prijedlog rezolucije**

**PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, ECR**

Status Ukrajine, Republike Moldove i Gruzije kao zemalja kandidatkinja

**Zajednički prijedlog rezolucije**

**Stavak 15.b (novi)**

*Zajednički prijedlog rezolucije*

*Izmjena*

***15.b ustraje u tome da i u državama članicama EU-a i u zemljama podnositeljicama zahtjeva građani moraju biti čvrsto uključeni u procese reformi povezane s pristupanjem EU-u;***

Or. en

AM\1258877HR.docx

PE733.784v01-00 }  
PE733.785v01-00 }  
PE733.787v01-00 }  
PE733.787v01-00 }  
PE733.788v01-00 } RC1

22.6.2022

B9-0331/2022 }  
B9-0332/2022 }  
B9-0334/2022 }  
B9-0335/2022 }  
B9-0336/2022 } RC1/Am. 4

#### Amandman 4

**Idoia Villanueva Ruiz**

u ime Kluba zastupnika The Left

#### Zajednički prijedlog rezolucije

**PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, ECR**

Status Ukrajine, Republike Moldove i Gruzije kao zemalja kandidatkinja

#### Zajednički prijedlog rezolucije

**Stavak 9.**

##### *Zajednički prijedlog rezolucije*

9. ističe potrebu da se iskoriste iskustva Ukrajine, Republike Moldove i Gruzije u provedbi sporazuma o pridruživanju / detaljnih i sveobuhvatnih sporazuma o slobodnoj trgovini kao temelj za predstojeći proces pristupanja, čime bi se tim trima zemljama omogućilo da se postupno integriraju u jedinstveno tržište EU-a i unaprijede sektorsku suradnju; poziva Komisiju i države članice da pripreme unutarnje strukture i osiguraju dodatna sredstva kao i veću tehničku pomoć te snažniju političku potporu;

##### *Izmjena*

9. ističe potrebu da se iskoriste iskustva Ukrajine, Republike Moldove i Gruzije u provedbi sporazuma o pridruživanju / detaljnih i sveobuhvatnih sporazuma o slobodnoj trgovini kao temelj za predstojeći proces pristupanja, čime bi se tim trima zemljama omogućilo da se postupno integriraju u jedinstveno tržište EU-a i unaprijede sektorsku suradnju; poziva Komisiju i države članice da pripreme unutarnje strukture i osiguraju dodatna sredstva kao i veću tehničku pomoć te snažniju političku potporu; ***ustraje u tome da se ta dodatna potpora ne bi trebala pružati nauštrb potpore za trenutne države kandidatkinje niti za politike EU-a, posebno kohezijsku i socijalnu politiku;***

Or. en

AM\1258877HR.docx

PE733.784v01-00 }  
PE733.785v01-00 }  
PE733.787v01-00 }  
PE733.787v01-00 }  
PE733.788v01-00 } RC1

22.6.2022

B9-0331/2022 }  
B9-0332/2022 }  
B9-0334/2022 }  
B9-0335/2022 }  
B9-0336/2022 } RC1/Am. 5

#### **Amandman 5**

**Idoia Villanueva Ruiz, Nikolaj Villumsen, Leila Chaibi, Manon Aubry**  
u ime Kluba zastupnika The Left

#### **Zajednički prijedlog rezolucije**

**PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, ECR**

Status Ukrajine, Republike Moldove i Gruzije kao zemalja kandidatkinja

#### **Zajednički prijedlog rezolucije**

**Stavak 15.b (novi)**

*Zajednički prijedlog rezolucije*

*Izmjena*

***15.b izražava duboku zabrinutost zbog neoliberalnih reformi u Ukrajini, Moldovi i Gruziji koje su nametnute u kontekstu pružanja makrofinancijske pomoći i/ili procesa transformacije koji proizlaze iz detaljnih i sveobuhvatnih sporazuma o slobodnoj trgovini; izražava duboku zabrinutost zbog nedavnih reformi radnog zakonodavstva u Ukrajini kojima se ugrožavaju prava radnika i socijalna zaštita; ustraje u tome da bi u pristupnom procesu prednost trebalo dati stavljanju izvan snage takvih reformi, potpunom usklađivanju radnog zakonodavstva svih zemalja kandidatkinja s konvencijama Međunarodne organizacije rada i Europskom socijalnom poveljom te obvezi iz sporazuma o pridruživanju da se promiče uloga socijalnih partnera i socijalni dijalog;***

Or. en

AM\1258877HR.docx

PE733.784v01-00 }  
PE733.785v01-00 }  
PE733.787v01-00 }  
PE733.787v01-00 }  
PE733.788v01-00 } RC1

22.6.2022

B9-0331/2022 }  
B9-0332/2022 }  
B9-0334/2022 }  
B9-0335/2022 }  
B9-0336/2022 } RC1/Am. 6

## Amandman 6

**Leila Chaibi, Manon Aubry**

u ime Kluba zastupnika The Left

### Zajednički prijedlog rezolucije

**PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, ECR**

Status Ukrajine, Republike Moldove i Gruzije kao zemalja kandidatkinja

### Zajednički prijedlog rezolucije

**Stavak 7.**

#### *Zajednički prijedlog rezolucije*

7. ističe da se pristupanje EU-u mora odvijati u skladu s člankom 49. UEU-a, na temelju poštovanja relevantnih postupaka i pod uvjetom da su ispunjeni utvrđeni kriteriji, posebno tzv. kriteriji iz Kopenhagena za članstvo u EU-u, te da se taj proces i dalje temelji na zaslugama i zahtijeva usvajanje i provedbu relevantnih reformi, posebno u području demokracije, vladavine prava, ljudskih prava, tržišnoga gospodarstva i provedbe pravne stečevine EU-a;

#### *Izmjena*

7. ističe da se pristupanje EU-u mora odvijati u skladu s člankom 49. UEU-a, na temelju poštovanja relevantnih postupaka i pod uvjetom da su ispunjeni utvrđeni kriteriji, posebno tzv. kriteriji iz Kopenhagena za članstvo u EU-u, te da se taj proces i dalje temelji na zaslugama i zahtijeva usvajanje i provedbu relevantnih reformi, posebno u području demokracije, vladavine prava, ljudskih prava, tržišnoga gospodarstva i provedbe pravne stečevine EU-a; ***naglašava da je, općenito gledano, potrebno provesti temeljitu reviziju strategije proširenja koja bi se temeljila na stečenim iskustvima, uzimajući u obzir i postignuća i dugotrajne neučinkovitosti, te kojom bi se na odgovarajući način trebala rješavati pitanja vladavine prava, socijalnog, fiskalnog i održivog razvoja te minimalnog usklađivanja kao predpristupnih uvjeta;***

Or. en

AM\1258877HR.docx

PE733.784v01-00 }  
PE733.785v01-00 }  
PE733.787v01-00 }  
PE733.787v01-00 }  
PE733.788v01-00 } RC1

22.6.2022

B9-0331/2022 }  
B9-0332/2022 }  
B9-0334/2022 }  
B9-0335/2022 }  
B9-0336/2022 } RC1/Am. 7

**Amandman 7**

**Leila Chaibi, Manon Aubry**

u ime Kluba zastupnika The Left

**Zajednički prijedlog rezolucije**

**PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, ECR**

Status Ukrajine, Republike Moldove i Gruzije kao zemalja kandidatkinja

**Zajednički prijedlog rezolucije**

**Stavak 9.a (novi)**

*Zajednički prijedlog rezolucije*

*Izmjena*

***9.a poziva na otpis ukrajinskog duga  
kako bi se toj zemlji pružila potpora u  
podmirivanju trenutačnih hitnih troškova  
i olakšala obnova;***

Or. en

AM\1258877HR.docx

PE733.784v01-00 }  
PE733.785v01-00 }  
PE733.787v01-00 }  
PE733.787v01-00 }  
PE733.788v01-00 } RC1

22.6.2022

B9-0331 }  
B9-0332/2022 }  
B9-0334/2022 }  
B9-0335/2022 }  
B9-0336/2022 } RC1/Am. 8

**Amandman 8**

**Leila Chaibi, Manon Aubry**

u ime Kluba zastupnika The Left

**Zajednički prijedlog rezolucije**

**PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, ECR**

Status Ukrajine, Republike Moldove i Gruzije kao zemalja kandidatkinja

**Zajednički prijedlog rezolucije**

**Stavak 9.b (novi)**

*Zajednički prijedlog rezolucije*

*Izmjena*

***9.b poziva EU i njegove države članice da pruže potporu usmjerenu na ispunjavanje humanitarnih potreba ukrajinskog stanovništva u trenutnom kontekstu; u tom pogledu naglašava da makrofinancijska pomoć u obliku zajmova dodatno pogoršava opterećenost dugom i podrazumijeva uvjete povezane sa strukturnim reformama;***

Or. en

AM\1258877HR.docx

PE733.784v01-00 }  
PE733.785v01-00 }  
PE733.787v01-00 }  
PE733.787v01-00 }  
PE733.788v01-00 } RC1